1/1

PORTARIA Nº 28, de 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

 Instaura o Processo Administrativo para reconhecimento de

horas extras trabalhadas por servidor público e nomeia a

respectiva comissão.

O senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, prefeito municipal de Formosa

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o requerimento apresentado pelo Servidor Jorge Vesco, requerendo o

pagamento de horas extras trabalhadas no município;

Considerando que o referido servidor foi exonerado em 17/04/2023, em virtude de sua

aposentadoria, conforme Decreto nº 59/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de Processo Administrativo para o reconhecimento de

horas extras trabalhadas pelo servidor aposentado Jorge Vesco.

Art. 2º Fica constituída a comissão especial para conduzir os trabalhos a que se refere ao

art. 1º, que será composta pelos seguintes servidores efetivos do município:

Presidente: Bruno Felipe Almeida Reggiani

Membros: Aline do Amaral Garcia Hernandes

                   Rozileia Lobo Penido

Art. 3º A comissão deverá analisar a documentação apresentada, emitindo relatório sobre

a comprovação da execução das horas extras requeridas.

Art. 4º Para bem cumprir as suas atribuições, a comissão terá acesso a toda a

documentação necessária à elucidação dos fatos, podendo colher depoimentos e requerer

demais provas que entender pertinentes.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste, 19 de fevereiro de 2024.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
C

09
-E

C
77

-4
29

4-
5C

41
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
C

09
-E

C
77

-4
29

4-
5C

41

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0C09-EC77-4294-5C41

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 19/02/2024 08:44:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0C09-EC77-4294-5C41

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0C09-EC77-4294-5C41